
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 011/2014, de 12/02/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Fungos associados às sementes de goiaba-serrana (Acca sellowiana
(Berg) Burret): Detecção, efeitos na qualidade das sementes, transmissão para plântulas
e tratamento” do mestrando VINICIUS SPOLAOR FANTINEL, a realizar-se no dia 17 de
fevereiro de 2014, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Drª. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Drª. ADRIANA TERUMI ITAKO – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo
Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Drª. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


